Протокол}{Ь8

от l3.05.2025г.
Заседания Штабавоспитательной работы

Присутствовали: 7

Повестка заседания:
1. Овыполнении решений заседаний ШВР(протоколNо7).
2. Об активизадии профилактичёской работы с учащимися и
Родителями на кануне летних каникул. Необходимые инструктажи поТБ и ПДД
перед каникулulп4и.

3. Оборганизации работы ШВР в летний период

4. О подготовке прtх!дника <Последнийзвонок>.

5. О праздновании,.Щня защиты детей.
По первому вопросу слушали зам.директора по ВР,Осадчая С.П., KoTopuul

выступила с результатами выполнения решений протокола

Jrlb7 заседания ШВР.
Решили: резуJIьтаты работы по вьшоJIнению решений
протокола

J\Ъ7заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второrчry вопросу слушали зilм. директора по ВР, Осадчую С.П., которая

представила тематику проведения кJIассных часов и родительских собршrий:
безопасность. детей на воде и природе, необходимость обеспечения дополнительной
занятости в период летних к€lникул 2024-2025 учебного года.

Классным руководитеJuIм провести классные часы |9 и 22 MtuI, отрi}зить

инструктажи в журналах.
Родительскiе собрания в очной форме провести в период с

1 9 по 22 мая 2024 rода. Результаты отразить в протоколах родительских собраниЙ.

Решили: утвердить даты и тематику проведения классных чаоов и

родительских собраний.
По третьему вопросу слушали зttNI. директора по ВР., Осадчую С.П.
В период летней каNIпЕшии 2025 года в МБОУ Богородская ОШ будуг

действовать дневные площадки, а так же летний трудовой лtгерь.
Наставникам и другим ответственным лицtll\il организовать профилактиЧеСКУЮ

работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом rIете, В

соответствии с утверждёнными ранее Планами

предварительi{ой летней занятости. По окончанию проведения профилактичеСкоЙ

работы предоставить отчет о фактической занятости несовершеннолеТних.

Классным руководитеJU{м в период июнь-Еtвгуст 2О25 года осуществJUIть связЬ С

учаrцимися кJIасса, а также их родитешIми. Проводить профилактическую работу В РutпdКаХ

летней безопасности и соблюдения постЕIновления правительства Ростовской области от

21.09,202l J\b 762

Решили: ответственным лицаNI подготовить отчет о результатsж проведения работы шВР
в летний период до 27.08.2025 года.

По четвертоDtУ вопросУ слушали зам. директора по ВР, ОсадчуюС.П.
Празднование кПоследнего звонка)) запланировано на 24 мая.
Классным руководиТелям 2-8,9 кJIассов провести 24.05.2025 года тематические

кJIассные часы к прtlзднованию (Последнего звонка).
На классных мероприятиях наградить уIащихся по окончанию 2024-

2025учебного года.
ФОРмУ проведения мероприятия кJIассные руководители опредеJIяют

СаМОСТояТелЬно. По окончЕIнию проведенIбI классных мероприятиЙ необходимо
предоставить фотоотчет.

Классным руководителям 1-9 классов организовать явку )цаrцихся 24.05.2025
года на торжественную линейку, посвященную окончанию2024-2025уlебного года.

Решили: классным руководителям 2-9классов сдать фотоотчет о проведении
кJIассных часов Qa.05.202ý i да).

Классным руководителям 1,-9 классов обеспечить явку )цяrцихся в школьной
форме на проведение линейки.

ПопятомувопросусJryшали з€lм.директора по ВР,Осадчую С.ГI.. В paшIкtlx
пр€lзднования Щня защиты детей было предложено

провестц следующие мероприятия: Рисунки на асфальте, Библиотечный
часкПо страницtlм лета>,Веселые старты.

Решили: за rrроведение мероприятиtт в рамках црzвдновtlния Щня зЕlIциты детей
нчвначить ответственными кл. рук-ей 1-8 кл.

Класснымруководителям 1 -4классов обеспечить явку детей.
Решили: резупьтаты работы профилактических службза2024-2025уч.г. считать
удовлетворительными.

Пр*дседатель: В.Г.Полоусов

Секретаръ: